Município de Marabá
Câmara Municipal de Marabá
Concurso Público 001/2020

Marabá-PA

 1

COMUNICADO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2020

No uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 017/2019-CMM/GP, de 20 de
dezembro de 2019, baixada pelo Exmº Presidente da Câmara Municipal de
Marabá-PA, em cumprimento ao disposto na Constituição Federal Art. 37, II e nos
Arts. 6º e 7º, da Lei Municipal nº 17.331 de 30 de dezembro de 2008 e à
Resolução 506 de 13 de dezembro de 2018, TORNAMOS PÚBLICO que a
Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Concurso RESOLVE:

SUSPENDER, sem previsão de nova data, a aplicação das provas do Concurso
Público 001/2020, previstas para o dia 12/04/2020, tendo em vista as medidas de
contenção da transmissão do novo Coronavírus (COVID-19).

Marabá-Pará, 19 de março de 2020.

Alécio Stringari
Presidente da Comissão de Acompanhamento

e Avaliação do Concurso